CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº          /2023

Ementa: Moção de Congratulação, à atleta Daniela Derrico Damasio pela conquista do título de
Vice Campeã na Copa Latinoamericana de BMX Racing 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador  que a  esta  subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta Casa, apresenta à Mesa, a  Moção de  Congratulação,  à atleta Daniela Derrico Damasio
pela conquista do título de Vice Campeã na renomada Copa Latinoamericana de BMX Racing
2023.

O  desempenho  singular  de  Daniela  ao  longo  das  etapas  desta  prestigiada
competição é verdadeiramente digno de reconhecimento e admiração. Em uma jornada que
demandou habilidade, determinação e comprometimento, ela demonstrou um notável nível de
excelência esportiva em todas as fases do torneio:

• Buenos Aires - 26/03/2023
• Brasil - 30/04/2023
• Aruba - 10/09/2023
• Chile – 10/12/2023

Enfrentando  uma  concorrência  de  alta  qualidade,  com  um  total  de  20
competidoras  na  categoria  Girls  10  anos,  Daniela  não  apenas  demonstrou  seu  talento
excepcional, mas também sua resiliência e dedicação inabaláveis ao esporte.

Sua conquista do título de Vice Campeã é um testemunho eloquente de sua
habilidade, trabalho árduo e paixão pelo BMX Racing. Daniela Derrico Damasio representou de
maneira brilhante sua equipe e país, inspirando a comunidade esportiva local e nacional com
sua performance extraordinária.

Para os caçapavenses é motivo de muito orgulho a sua conquista. Deus continue
lhe abençoando com muita saúde e disposição!

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE
CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à atleta Daniela
Derrico Damasio.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 14 de dezembro de 2023.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – UNIÃO BRASIL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2023
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação, à atleta Daniela Derrico Damasio pela conquista do título de Vice Campeã na renomada Copa Latinoamericana de BMX Racing 2023.
	O desempenho singular de Daniela ao longo das etapas desta prestigiada competição é verdadeiramente digno de reconhecimento e admiração. Em uma jornada que demandou habilidade, determinação e comprometimento, ela demonstrou um notável nível de excelência esportiva em todas as fases do torneio:
	Buenos Aires - 26/03/2023
	Brasil - 30/04/2023
	Aruba - 10/09/2023
	Chile – 10/12/2023
	Enfrentando uma concorrência de alta qualidade, com um total de 20 competidoras na categoria Girls 10 anos, Daniela não apenas demonstrou seu talento excepcional, mas também sua resiliência e dedicação inabaláveis ao esporte.
	Sua conquista do título de Vice Campeã é um testemunho eloquente de sua habilidade, trabalho árduo e paixão pelo BMX Racing. Daniela Derrico Damasio representou de maneira brilhante sua equipe e país, inspirando a comunidade esportiva local e nacional com sua performance extraordinária.
	Para os caçapavenses é motivo de muito orgulho a sua conquista. Deus continue lhe abençoando com muita saúde e disposição!
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à atleta Daniela Derrico Damasio.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 14 de dezembro de 2023.
	PROFESSOR ROBSON PAIVA
	Vereador – UNIÃO BRASIL

		2023-12-14T09:57:00-0300